

**Lucrari de reparatie usi, ferestre,
caminul nr.19, str.Florilor 4/3,
USM, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02-02-2025**Lucrari de reparatie usi, ferestre.****Valoarea de deviz 222 903,90 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, etajul nr.1, model 2)	m2	45,600	39,73 39,73	1 811,78 1 811,78
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, model 3)	m2	11,935	39,73 39,73	474,14 474,14
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite din mortar ciment la glafuri usi si ferestre	m2	45,150	26,04 25,54	1 175,77 1 153,17
4	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (blocuri usi, ferestre de la demolare, moluz in saci)	t	1,740	446,52 446,52	776,95 776,95
5	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (moluz in saci)	t	0,160	42,56 42,56	6,81 6,81
6	TrI1AG24 G1	Materialele din grupa G - usi, ferestre de la demolare - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1	t	1,580	56,76 56,76	89,68 89,68
7	TrI1AG24I 1	Materialele din grupa G - usi, ferestre de la demolare - descarcarea - din auto categoria 1, pe teren	t	1,580	37,84 37,84	59,79 59,79
8	TsI50B5	Transportarea deseurilor (usi, ferestre de la demolare, moluz in saci, etc) cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,740	129,02 0,00	224,50 0,00
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				4 619,42 4 372,32

1	2	3	4	5	6	7
		2. Timplarie din mase plastice (usi, ferestre)				
9	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (etajul nr.1, model 2, cu deschidere dubla)	m2	45,600	1 812,90 52,98	82 668,34 2 415,71
10	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (model 3, cu deschidere dubla)	m2	11,935	2 184,44 69,05	26 071,32 824,15
11	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, cu latimea de 300mm	m	36,200	246,72 34,06	8 931,12 1 232,83
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, cu latimea de 210mm	m	36,200	366,34 37,84	13 261,51 1 369,81
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (glafuri la usi, ferestre)	m2	45,150	6,84 2,84	308,68 128,09
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti (glafuri la usi, ferestre), preparare manuala a mortarului.	m2	45,150	148,48 115,41	6 703,95 5 210,85
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (glafuri la usi, ferestre)	m2	45,150	60,38 52,03	2 726,20 2 349,11
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (glafuri la usi , ferestre)	m2	45,150	6,84 2,84	308,68 128,09
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri usi, ferestre)	m2	45,150	69,22 52,03	3 125,25 2 349,11
18	CK18C	Montarea corniere din aluminiu	m	105,000	35,34 24,60	3 710,28 2 582,58
19	TrI1AG24 G1	Materialele din grupa G - usi, ferestre din PVC gata confectionate - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1	t	1,580	56,76 56,76	89,68 89,68
20	TrI1AG24I 1	Materialele din grupa G - usi, ferestre din PVC gata confertionate - descarcarea - din auto categoria 1, pe teren	t	1,580	37,84 37,84	59,79 59,79

1	2	3	4	5	6	7
21	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (usi, ferestre din PVC gata confectionate)	t	1,580	446,54 446,54	705,53 705,53
		Total Timplarie din mase plastice (usi, ferestre) Inclusiv salariu				148 670,33 19 445,33

		Прямые затраты	lei	153 289,75
		Fondul social	24,00 %	5 716,24
		Transportarea materialelor	5,00 %	6 446,27
		Total	100,00 +	165 452,26
		Cheltuieli de regie	9,00 %	14 890,70
		Total	100,00 +	180 342,96
		Beneficiu de deviz	3,00 %	5 410,29
		Total	100,00 +	185 753,25
		TVA	20,00 %	37 150,65
		Total deviz:		222 903,90
		Inclusiv salariu		23 817,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)